Pepperl+Fuchs
GmbH
ZG-ÜS
Z-65.16-542
ZE01001O/98/DE/03.14
71266324
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Pulscon

Technische Beschreibung Datum 02.09.2014
Seite 4 von 17
1.3 Typenschlüssel
Die folgende Tabelle beinhaltet allgemeine Information über die Bestellstruktur der LTC5x Füllstand Messgeräte.
Die Bestellstruktur ist in zwei Teile geteilt, der erste Teil muss obligatorisch gewählt werden, nur eine Möglichkeit ist
auswählbar. Der zweite Teil (hier nicht gezeigt) ist optional und mehrfach auswählbar und wird ausführlich in der
Bestellstruktur in der technischen Information dargestellt.
PEPPERL+FUCHS
PULSCON LTC50/51 Überfüllsicherung
Zeichnung 46-029WG-01B      Datum: 02.10.2014
Technische Beschreibung Datum 02.09.2014
Seite 5 von 17
1.4 Technische Daten
1.4.1 Elektronikgehäuse
z.B. typisches GT18 Gehäuse:
Für weitere Gehäuse und für detaillierte Angabe siehe zugehörige Betriebsanleitungen (BA).
1.4.2 Prozessanschluss / Sonde
z.B. typischer LTC51 und typische Stabsonde:
Für andere Prozessanschlüsse, Sonde und für detaillierte Angabe siehe zugehörige Betriebsanleitungen (BA).
Hinweis: Stabsonden über 3 m Länge müssen min. alle 3 m abgespannt werden; je nach Anwendung kann eine Abspannung in
kürzeren Intervallen notwendig sein.
Die Abspannung am Sondenende ist in der zugehörigen Betriebsanleitung (BA) beschrieben. Eine ggf. zusätzlich
erforderliche Abspannung im Messbereich der Sonde ist so auszuführen, dass keine störende Reflexion entsteht (z. B.
durch Verwendung von nicht leitfähigem Kunststoff).
PEPPERL+FUCHS
PULSCON LTC50/51 Überfüllsicherung
Zeichnung 46-029WG-01B      Datum: 02.10.2014
Technische Beschreibung Datum 02.09.2014
Seite 6 von 17
1.4.3 Abgesetztes Elektronikgehäuse
z.B. typisch abgesetzte Sonde:
Für andere abgesetzte Sonden und für detaillierte Angabe siehe zugehörige Betriebsanleitungen (BA) bzw. Technische
Information (TI).
Hinweis: für die Anwendung in explosionsgefährdeten Bereichen sind die entsprechenden Anforderungen zu beachten (z.B. EN
1127, EN 13463).
1.5 Technische Daten / Elektronikeinsatz und Sondenbaugruppen
1.5.1 Elektronikeinsatz
Elektronikeinsatz 4...20 mA HART Profibus PA
Ausgangsstrom 4...20 mA
max. Bürde 500
PROFIBUS PA
Profil 3.0 (binär)
Stromaufnahme: ca. 14 mA
Klemmen-
Spannung
2-Draht + HART
(1 Ausgang od.
2 Ausgänge)
Standardgeräte Siehe zugehörige Betriebsanleitungen BA
Ex- geschützte Geräte
(z.B. Ex ic, Ex ia, Ex d,
Ex ic [ia]…)
Siehe zugehörige Sicherheitshinweise XA
4-Draht +
HART
AC 90..253 VAC
50/60 Hz aktiv n.a.
DC 10,4..48 VDC aktiv n.a.
Stromaufnahme je nach Messwert 14 mA
untere Begrenzung ca. 3,6 mA -10 % (Leerabgleich)
obere Begrenzung ca. 22 mA +110 % (Vollabgleich)
Bürde min. 250 Schleifenwiderstand:
15..150 /km
Temperaturbereich
(siehe Abhängigkeit von Prozesstemperatur) -40 C...+80 C -40 C...+80 C
Schutzart (EN 60529)
- Gehäuse und Sonden IP 68
PEPPERL+FUCHS
PULSCON LTC50/51 Überfüllsicherung
Zeichnung 46-029WG-01B      Datum: 02.10.2014
Technische Beschreibung Datum 02.09.2014
Seite 7 von 17
1.5.2 Umgebungstemperatur des Elektronikgehäuses für Standardgeräte